

# BRIDGNORTH LIVESTOCK MARKET

## WEEKLY REPORT – 26.11.24



### WASHING OUT VEHICLES/TRAILERS

Please note that you **MUST WASH OUT** your vehicle/trailer after unloading at this market. **IF YOU DO NOT WASH OUT** your vehicle you **MUST** fill out an “Undertaking to Cleanse and Disinfect Vehicle” FMAW27 Form which are available from the Market Office.

### 84 PRIME CATTLE/ 5 CULL COWS

**Auctioneer – Mark Burgoyne 07831 192603**

A small entry of show cattle forward met a flying trade and our thanks to all producers who supported this event. Also many thanks to our judge, Mr Bob Beaman and all our sponsors and buyers helping to make this possible.

#### **Results:**

Best Heifer - 1<sup>st</sup> EP Parkes & Sons (Champion)  
2<sup>nd</sup> EP Parkes & Sons (Reserve)

Best Steer - 1<sup>st</sup> F Davies & Son 602kg (322p/kg)

Best Bull - 1<sup>st</sup> AG Kirton & Son 884kg (320p/kg)  
2<sup>nd</sup> GH Barker & Sons 738kg (320p/kg)

Best Smallholder’s Beast – Ed Bunning 472kg (400p/kg)

Champion - EP Parkes & Son 486kg (500p/kg) –

Purchased by RJ Arbuckle, Bridgnorth

Reserve Champion – EP Parkes & Son 452kg (400p/kg) –

Purchased by CJ & ET Coles, Armitage

### 55 CLEAN CATTLE

#### 5 STEERS SOLD TO OV AV 319P/KG

A super Limmie steer from Sue Evans Curdale stood out at 342p/kg for 656kg with their 652kg Charolais to 328p/kg. Top price in the lump went to Clare Burgoyne with her 752kg Angus cross selling to £2451.52 (326p/kg).

#### 50 HEIFERS SOLD TO OV AV 317P/KG

To be fair there might have been more shapely heifers on an ordinary market despite the show cattle! A good Charolais heifer outside the show sailed to 421p/kg for 540kg (£2273.40). A super run from Mrs B saw her best two selling to 376p/kg and 372p/kg for 610kg and 550kg (£2293.60 and £2046). Neale Dalton’s aces sold to 364p/kg and 362p/kg, with heifers to 360p/kg from John Hewitt and Mrs B once again.

#### 29 BULLS SOLD TO OV AV 289P/KG

Supersonic Limmies from John White topping at 334p/kg for 680kg £2271.20, with 704kg Limousin/Blues to 325p/kg £2288 from Mr Williams. Handier-weight Lims sold to 316p/kg at 550kg from Roger Tomley. Better bull numbers helped to fill orders today so keep them coming!

### 5 CULL COWS

5 Cows saw meat at a premium with Richard Yates selling his 804kg Limousin cows to 238p/kg (£1913.52). Plain cows would have paid to feed.

### AFU CATTLE VENDORS PLEASE NOTE:

Could producers selling in the Red Market from Approved Finishing Units (AFU) please provide a copy of your licence (TB24h) for our records. This is a requirement of our licencing with the Veterinary Inspectorate.

### STEERS P/KG AND £/HEAD

|         |       |       |     |      |                  |
|---------|-------|-------|-----|------|------------------|
| 342p/kg | £2243 | 656kg | 20m | LIMx | RC Evans Curdale |
| 328p/kg | £2138 | 652kg | 19m | CHx  | RC Evans Curdale |
| 326p/kg | £2451 | 752kg | 21m | AAx  | C Burgoyne       |
| 322p/kg | £1938 | 602kg | 29m | BAZ  | F Davies & Son   |
| 270p/kg | £1598 | 592kg | 15m | AAx  | RH Pugh & Son    |

### HEIFERS P/KG AND £/HEAD

|         |       |       |     |      |                    |
|---------|-------|-------|-----|------|--------------------|
| 500p/kg | £2430 | 486kg | 19m | HEX  | EP Parkes & Sons   |
| 421p/kg | £2273 | 540kg | 16m | CHx  | RC Evans Curdale   |
| 400p/kg | £1888 | 472kg | 16m | LIMx | HA Bunning & Sons  |
| 400p/kg | £1808 | 452kg | 17m | LIMx | EP Parkes & Sons   |
| 376p/kg | £2293 | 610kg | 28m | LIMx | C Burgoyne         |
| 372p/kg | £2046 | 550kg | 15m | LIMx | C Burgoyne         |
| 364p/kg | £1863 | 512kg | 17m | LIMx | LH Dalton & Son    |
| 362p/kg | £1983 | 548kg | 21m | BRB  | LH Dalton & Son    |
| 360p/kg | £1958 | 544kg | 18m | LIMx | JL Hewitt          |
| 360p/kg | £2008 | 558kg | 19m | LIMx | C Burgoyne         |
| 356p/kg | £2071 | 582kg | 21m | LIMx | C Burgoyne         |
| 354p/kg | £1847 | 522kg | 19m | LIMx | W Rodenhurst & Son |



Livestock & Auction Centre, Tasley, Bridgnorth, Shropshire, WV16 4QR

T: 01746 762 666 | F: 01746 767 475

E: enquiries@nockdeighton.co.uk | www.nockdeightonagricultural.co.uk

Regulated by RICS

### HEIFERS P/KG AND £/HEAD (Continued)

|         |       |       |     |      |                  |
|---------|-------|-------|-----|------|------------------|
| 348p/kg | £2060 | 592kg | 19m | LIMx | C Burgoyne       |
| 348p/kg | £1858 | 534kg | 20m | LIMx | JL Hewitt        |
| 348p/kg | £2108 | 606kg | 22m | LIMx | C Burgoyne       |
| 344p/kg | £2057 | 598kg | 20m | LIMx | C Burgoyne       |
| 342p/kg | £1883 | 536kg | 28m | LIMx | LH Dalton & Son  |
| 340p/kg | £1978 | 582kg | 17m | LIMx | RC Evans Curdale |
| 332p/kg | £1985 | 598kg | 20m | BRB  | LH Dalton & Son  |
| 330p/kg | £1874 | 568kg | 20m | LIMx | RC Evans Curdale |
| 330p/kg | £1524 | 462kg | 20m | CONT | CO Watkins & Co  |
| 324p/kg | £2008 | 620kg | 19m | SDx  | C Burgoyne       |
| 322p/kg | £2183 | 678kg | 19m | LIMx | LH Dalton & Son  |

### BULLS P/KG AND £/HEAD

|         |       |       |     |      |                   |
|---------|-------|-------|-----|------|-------------------|
| 334p/kg | £2271 | 680kg | 16m | LIMx | ET White & Son    |
| 325p/kg | £2288 | 704kg | 18m | LIMx | JE Williams & Son |
| 320p/kg | £2112 | 660kg | 15m | LIMx | HA Buning & Sons  |
| 320p/kg | £2361 | 738kg | 15m | LIMx | GH Barker & Son   |
| 320p/kg | £2028 | 634kg | 19m | LIMx | ET White & Son    |
| 320p/kg | £2828 | 884kg | 19m | LIMx | AG Kirton & Sons  |
| 316p/kg | £1738 | 550kg | 16m | LIMx | GE Tomley & Sons  |
| 312p/kg | £2015 | 646kg | 18m | SDx  | TR Craig & Sons   |
| 310p/kg | £1804 | 582kg | 16m | LIMx | GE Tomley & Sons  |
| 308p/kg | £1940 | 630kg | 14m | BRB  | CPB Rowson        |
| 308p/kg | £1965 | 638kg | 19m | LIMx | GE Tomley & Sons  |
| 308p/kg | £1737 | 564kg | 15m | LIMx | SB Lloyd & Son    |
| 302p/kg | £1963 | 650kg | 15m | AAx  | CPB Rowson        |
| 302p/kg | £1679 | 556kg | 14m | LIMx | SB Lloyd & Son    |

### COWS P/KG AND £/HEAD

|         |       |       |      |      |           |
|---------|-------|-------|------|------|-----------|
| 238p/kg | £1913 | 804kg | 67m  | LIMx | H Yates   |
| 118p/kg | £809  | 686kg | 119m | BRB  | MJ Davies |
| 110p/kg | £660  | 600kg | 93m  | BRB  | MJ Davies |



**Please ensure all VAN numbers are available when booking in your sheep and cattle**

### IMPORTANT NOTICE TO ALL SHEEP VENDORS:

- Please ensure all sheep are tagged in the approved manner before arrival at the livestock auction
- Lamé or unsound sheep will NOT be accepted and are deemed to be unfit for transport
- All sheep presented in Bridgnorth are deemed to be fit for human consumption, free from imperfections and have completed any veterinary medicine withdrawal

### 1125 LAMBS

#### Auctioneer – Martin Clack 07977 067519

More lambs forward this week and trade much sharper averaging 321p/kg. Together with the show, Sarah Levi and Lottie donated a Dutch Spotted lamb with all proceeds of the sale to Prostate Cancer. The lamb realised £290 and was purchased by Andrew Dalton, who resold to Nock Deighton Agricultural for £220 and it was finally purchased by Alex James on behalf of Pak Meats Birmingham for £181, a total of £691. This was added to, by an amazing amount from farmer's donations totally £516, which resulted in a grand total of £1207. Thank you to all who contributed.



This year's show, judged by Pak Mecca Meats, Birmingham, saw two alleys of show lambs. A clean sweep by Pete Morris whose Beltex lambs took top honours 53kg at 400p/kg to Menai Meats and was awarded the George King cup and the best single lambs for the Brian Meredith Cup 55kg, 400p/kg again to Menai Meats. Lee Preece's 48kg lambs won Reserve Overall Champion 382p/kg to local Bridgnorth butcher Charlie Spencer/K Alderson.

Show lambs without prize cards met a very sharp trade, notably 40kg again from Pete Morris at 392p/kg. Commercial lambs took off at 331p/kg for 45kg and continued throughout the sale, handier weights realising the higher prices per kilo with Lee Preece's 40.5kg at 362p/kg. Lambs around 50kg traded 290p/kg to 320p/kg depending on quality and lambs under 40kg much dearer up to 360p/kg.

Top price per head of £220 with six prices over £200.

#### Single Lamb

|   |            |      |         |          |
|---|------------|------|---------|----------|
| 1 | IGC Morris | 55kg | 400p/kg | Champion |
| 2 | Max Preece | 48kg | 370p/kg |          |
| 3 | AW Preece  | 51kg | 370p/kg |          |

#### Smallholder's Lambs

|   |                  |        |         |  |
|---|------------------|--------|---------|--|
| 1 | AW Preece        | 52kg   | 330p/kg |  |
| 2 | T & E Richardson | 34.5kg | 315p/kg |  |

#### Best Pen Under 40kg

|   |            |        |         |  |
|---|------------|--------|---------|--|
| 1 | IGC Morris | 40kg   | 392p/kg |  |
| 2 | Max Preece | 36kg   | 360p/kg |  |
| 3 | J Hughes   | 36.5kg | 350p/kg |  |

#### Best Pen 40kg and Over

|   |               |      |         |          |
|---|---------------|------|---------|----------|
| 1 | IGC Morris    | 51kg | 400p/kg | Champion |
| 2 | Max Preece    | 48kg | 382p/kg | Reserve  |
| 3 | MD & EA Evans | 43kg | 358p/kg |          |





### 585 EWES

**Auctioneer – Ollie Clack 07891 343673**

Ewe had to be here to believe it! What a day in the ewe department at Bridgnorth! 585 ewes forward averaging £140! Plenty of ewes trading £200 plus today, selling to £250 for a pen of Texel ewes from Simon Pennington. Cross bred ewes selling well to £212 for a couple of pens from Tony Davies and North Country Mules to £182 and Cheviot cross mules £197.

Plenty of breeds present and all included in the average with Swales £95, Romneys £158, Easycares £129 and small but meated Cheviots to £119.

10 rams sold to £170 for a pen of Charollais.

**More ewes required next week please!**

#### Top Prices £/Head

|      |           |              |
|------|-----------|--------------|
| £250 | Texel     | S Pennington |
| £238 | Texel     | H Goodson    |
| £232 | Texel     | M Steele     |
| £226 | Texel     | LR Morgan    |
| £214 | Texel     | LR Morgan    |
| £212 | Suffolk x | T Davies     |
| £210 | Texel x   | P Levi       |

#### SHEEP VENDORS PLEASE NOTE:

Please market your sheep in a clean, dry condition and fully tagged. It now pays to feed your ewes, with customers looking for meat - leaner ewes are harder to sell



## STORE SALE

**THIS FRIDAY 29<sup>th</sup> NOVEMBER 2024**

Selling starts at 11.00am

500 Store lambs

100 store cattle

Including feeding bulls

*Catalogue is on line and on Facebook*

**Contact: Mark Burgoyne 07831 192603 / Martin Clack 07977 067519 / or Ollie Clack 07891 343673**



## TO LET

- Three-bedroom house
- Situated between Bridgnorth and Ludlow
- Rural location
- Large garden and parking
- £1,200

**Rent: £1,200 per Calendar Month**

Contact James Neame for further information

## SUSTAINABLE FARMING INCENTIVE (SFI)



- Three-year Schemes for Environmental Land Management Options
- Payments made quarterly
- Capital items are available under the Capital only Scheme

**Contact James Neame or Camilla Whitehouse on 01746 762666 to book an appointment**

## TO LET

### THE SNACK SHACK CAFÉ 3 SILVERDALE TERRACE, HIGHLEY, Nr BRIDGNORTH, WV16 6LX

An excellent opportunity to let an existing  
café business premises



- Convenient location, just off the High Street
- Seating for up to 25 covers
- To be let fully furnished, with the benefit of existing branding
- Good ground floor access
- Produce available through the adjacent Butcher/Farm Shop

**RENT £10,400 PER ANNUM  
TO LET – AVAILABLE IMMEDIATELY**

## FOR SALE

### No.2 KNOWLE SANDS, HIGHLEY ROAD BRIDGNORTH, WV16 5JL

An exciting opportunity to acquire a park home  
on an established residential estate



- Three-bedroom park home with well-appointed kitchen, secluded garden and parking for two cars
- Secluded garden has far reaching views over the Severn Valley
- On the outskirts of Bridgnorth within walking distance of Low and High Town

**FOR SALE BY PRIVATE TREATY  
OFFERS IN EXCESS OF £200,000**

## OFFICE SPACE TO LET

### AT PEARL COTTAGE & FARNOLL'S PRITCHARD HOUSE, BROSELEY HALL, CHURCH STREET, BROSELEY, TF12 5DG

An excellent opportunity to rent office space  
in a desirable location



- An exclusive development of office premises
- Attractive and peaceful surroundings
- Onsite parking
- Easily accessible, in the market town of Broseley
- Potential to let as a whole or to split into two separate office premises
- To be let on a Business Lease under the Landlord & Tenant Act 1954

**RENT £20,400 PER ANNUM FOR THE WHOLE  
(or split into two separate office premises)  
AVAILABLE IMMEDIATELY**

## FOR SALE

### 10.97 ACRES LAND, DANESFORD, BRIDGNORTH, WV15 6QD

10.97 ACRES EQUINE OR AMENITY LAND



- Level pasture fields
- Pasture land with hard standing parking area
- Convenient location and good access off A442
- Field shelter and stable available by separate negotiation
- Fishing rights available by separate negotiation

**FOR SALE BY PRIVATE TREATY  
OFFERS OVER £260,000**



## FOR SALE

### LAKE BRIDGE STABLES, KINNERSLEY, HR3 6QD

#### 7.89 ACRES PASTURE LAND & BUILDINGS

- Level pasture with mains water
- Picturesque wildlife pond
- Stable block, shed and field shelters

**FOR SALE BY PRIVATE TREATY**  
**GUIDE PRICE: £250,000**

## FOR SALE

### 46.96 ACRES AGRICULTURAL LAND SARNAU, LLANDYSUL, DYFED, SA44 6PX

- 46.96 acres (19.0 ha in total)
- Ring-fenced block of land
- Productive pasture
- Natural water supply
- Versatile land which could be used in part for arable production

**FOR SALE BY PRIVATE TREATY**  
**OFFERS IN THE REGION OF £470,000**

## FOR SALE

### DDERWEN GROES, LLANPUMSAINT CARMARTHEN, SA33 6LR

**An excellent opportunity to acquire a productive and functional dairy unit in Carmarthenshire**

- 176.92 acres in total
- 128.03 ac of pasture and 44.48 ac woodland
- Range of agricultural buildings
- Fullwood milking parlour
- Productive silage ground
- Three/four-bedroom farmhouse

**FOR SALE BY PRIVATE TREATY**  
**OFFERS IN THE REGION OF £1,495,000**

## FOR SALE

### HAFOD HIR ISAF BETHANIA, LLANON, SY23 5NR

**193.3 acre livestock farm with the infrastructure to compliment a viable farm unit**

- Approximately 199.3 acres in total
- Ring-fenced block of land offered as a whole
- Productive silage and grazing land
- Extensive modern and traditional farm buildings
- Five-bedroom 2,293 ft<sup>2</sup> farmhouse
- Good access to the fields
- Conservation and environmental scheme opportunities

**FOR SALE BY PRIVATE TREATY**  
**OFFERS IN THE REGION OF £1,675,000**

## FOR SALE

### BLAENYTHAN, PANTEG CROSS LLANDYSUYL, CEREDIGION, SA44 4SS

**An excellent opportunity to purchase an agricultural holding with large farmhouse and development opportunity**

- Former dairy farm within a ring fence
- Approximately 94.85 acres (38.38 ha) of versatile and grazing land
- Development potential
- South facing land with stunning far-reaching views
- Large farm house with huge potential
- Mixture of traditional and modern farm buildings

**FOR SALE BY PRIVATE TREATY**  
**OFFERS IN THE REGION OF £1,695,000**

## ANTIQUES & COLLECTABLES AUCTIONS

The next Furniture/Antiques Sale will be held on

**Wednesday 4<sup>th</sup> December 2024**

**Sale starts at 10.00am**


The auction will be held on-line at

[www.easyliveauction.com](http://www.easyliveauction.com)

or attend in person

at the Sale Room in Tasley, Bridgnorth

**Viewing days: Monday 2<sup>nd</sup> and Tuesday 3<sup>rd</sup> December 9.00am – 4.00pm**

Sales are catalogued with a full pictorial version displayed online, with internet bidding, as well as bidding in the saleroom. See our Facebook  page by searching for **Nock Deighton Antique & Collectable Auctions**, which shows a selection of lots for forthcoming sales.

For all Saleroom enquires please contact

**Dylan Ward 07415 815266**

[antiques@nockdeighton.co.uk](mailto:antiques@nockdeighton.co.uk)

